Al Online
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Anmeldung
Unter 0800 808810

Weitere Infos auf
Al1Seniorenakademie.at

Jetzt Du. Im A1 Giganetz.
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Jetzt verbindlich anmelden
unter 0800 808810.

Detaillierte Informationen zu den einzelnen Kursen finden
Sie auf AlSeniorenakademie.at
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Basiskurs - Umgang mit
Zoom.

Lernen Sie wie Sie Kamera,
Mikrofon und Lautsprecher
bei einer Online-Veranstaltung

ID Austria - Mein digitaler
Ausweis.

Wie Sie Amtswege schnell
und einfach online erledigen
kénnen.

Die faszinierende Welt
der Apps.
Wie Sie die passende Anwen-

dungen fur lhr Handy oder
Tablet finden und nutzen.

ideal nutzen kénnen.

15.07.2025
21.08.2025
09.09.2025
24.09.2025
21.10.2025
11.11.2025
10.12.2025

09:00 Uhr
07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
18:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

23.07.2025 07:00 Uhr
07.08.2025 13:00 Uhr
30.09.2025 09:00 Uhr
07.10.2025 13:00 Uhr
12.11.2025 09:00 Uhr
03.12.2025 09:00 Uhr

16.07.2025 13:00 Uhr
07.08.2025 09:00 Uhr
10.09.2025 07:00 Uhr
23.10.2025 09:00 Uhr
18.11.2025 09:00 Uhr
02.12.2025 18:00 Uhr

Sicher unterwegs mit
meinem Smartphone.

lhr Leitfaden flr die sichere
Nutzung von A wie Abreise
bis Z wie zurlick zu Hause.

05.08.2025 09:00 Uhr
02.10.2025 07:00 Uhr
13.11.2025 09:00 Uhr

Wie erstelle ich ein
sicheres Passwort?

Schitzen Sie Daten und Doku-
mente mit einem sicheren und
einfachen Passwort.

06.08.2025 13:00 Uhr
01.10.2025 09:00 Uhr
11.12.2025 09:00 Uhr
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Videotelefonie mit
Smartphone und Tablet.

Beim Telefonieren den
Gesprachspartner sehen?
Nichts einfacher als das!

25.09.2025 09:00 Uhr
19.11.2025 09:00 Uhr
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WLAN verstehen und die
Vorteile fiir sich nutzen.

Was ist der Unterschied
zwischen Internet und WLAN?
Und wofur ist es gut?

22.07.2025 09:00 Uhr
11.09.2025 07:00 Uhr
22.10.2025 09:00 Uhr

Top-Thema: Sicherheit
im Internet. (2 Kurs-Einheiten)

Wie Sie sich ganz einfach
unbeschwert und sorgenfrei
im Internet bewegen.

22.-23.07.2025 13:00 Uhr
08.-09.10.2025 07:00 Uhr
04.-05.11.2025 09:00 Uhr
10.-11.12.2025 09:00 Uhr

Voraussetzung fir die
Teilnahme an den Kursen:

PC, Laptop oder Tablet mit
Internetzugang und E-Mail-
Adresse, Mikrofon, Laut-
sprecher, Kamera (optional).

e Wir empfehlen, mit dem Basis-

kurs ,Umgang mit Zoom" zu
starten, bevor weitere Kurse
besucht werden.

¢ Eine Kurseinheit
dauert 75-90
Minuten.

Gleich QR-Code scannen:
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